l’Assicurato fosse stato dirottato fino alla località di arrivo definitiva prevista dal biglietto aereo. 

Resta espressamente convenuto che in nessun caso la Società potrà essere chiamata a 
risarcire, a seguito di Sinistro, un indennizzo complessivo superiore a € 15.000.000,00 
(quindicimilioni) qualunque sia il numero degli Assicurati viaggianti sull’aeromobile.  

Se gli indennizzi che sarebbero stati complessivamente dovuti in assenza del Massimale  
eccedessero tale importo la Società procederà alla riduzione proporzionale. 

Art. 4 - Limitazione relativa alle ernie

[...]

Infortunio pari al 70%, l’Assicuratore pagherà un indennizzo pari al 100% della 
Somma Assicurata. 

Esempio 2: in caso di Invalidità Permanente subita dall’Assicurato a seguito di un 
Infortunio pari al 65%, l’Assicuratore non pagherà alcun indennizzo. 

J) Nessuna franchigia fino a 150.000 Euro (centocinquantamila); 3% fino a 500.000 euro 

(cinquecentomila); 5% oltre 500.000 (cinquecentomila); Franchigia relativa al 20% 

A parziale deroga dell'art. 13 delle Condizioni di Assicurazione, è stabilito che la 
Liquidazione dell'indennizzo per Invalidità Permanente, verrà effettuata come segue: 

i) sui primi €150.000,00 (centocinquantamila) di Somma Assicurata in caso 
di Invalidità Permanente, l’Assicuratore non applicherà alcuna 
Franchigia; 

ii) sulla parte della Somma Assicurata eccedente € 150.000,00 
(centocinquantamila) e fino a € 500.000,00 (cinquecentomila) 
l’Assicuratore non corrisponderà alcun indennizzoper Invalidità 
Permanente quando il grado accertato non sia superiore al 3% della 
totale; 

iii) sulla parte di capitale assicurato eccedente 500.000,00 (cinquecentomila)

[...]

Si conviene che in caso di Infortunio  indennizzabile secondo i termini di polizza -  che 
comporti come conseguenza il decesso dell'Assicurato, la Società rimborsa agli eredi legittimi e/o 
testamentari le spese regolarmente documentate e da essi sostenute per il funerale o la 
cremazione, entro il limite Massimale di € 7.500,00 (settemilacinquecento). 

Art. 18 - Rimpatrio della salma 

In caso di decesso dell'Assicurato avvenuto all'estero rispetto al Paese di residenza, a seguito 
di Infortunio indennizzabile secondo i termini di Polizza, la Società rimborsa ai agli eredi 
legittimi e/o testamentari le spese documentate e da essi sostenute per il trasporto della salma 
nel Paese di residenza, fermo il limite Massimale di € 2.500,00 (duemilacinquecento). 

Art. 19 - Clausola dirigenti 

Malattie professionali 

Limitatamente alle persone con la qualifica di Dirigente:  

a)  la copertura si intende prestata anche per le Malattie professionali riconosciute dalla tabella 
annessa al D.P.R. del 30 giugno 1965 n.1124 (per l’industria) e successive modifiche

[...]

è clinicamente accertato dal Medico che è rimasto in coma per un periodo ininterrotto di più di 
dieci giorni, la Società pagherà al Beneficiario indicato nel Certificato un Indennizzo di € 100,00 
(€ cento) al giorno per ogni giorno trascorso in coma, per un periodo massimo di 365 
(trecentosessantacinque) giorni. 

L'importo versato in relazione a questo Indennizzo viene detratto dagli Indennizzi previsti 
in caso di "Morte o Invalidità Permanente Totale o Parziale, assoluta e definitiva, derivante 
da un Infortunio". 

Art. 21 - Malattie tropicali

[...]

26 - Costi di comunicazione in caso di Evento dannoso rilevante 

In caso di morte o Invalidità Permanente di uno o più Assicurati a seguito di Infortunio 
indennizzabile ai sensi della presente Polizza e dovuto ad un Evento dannoso rilevante, la 
Società coprirà, con applicazione del Massimale pari ad € 25.000,00 (venticinquemila), i costi 
di attuazione di una campagna di comunicazione urgente volta a tutelare l’immagine e la 
reputazione della Contraente sul mercato, il cui scopo è direttamente connesso all’Evento 
dannoso rilevante, a condizione che: 

a) l’Evento dannoso rilevante abbia causato vittime (decesso o Condizione medica